BENDER— regi debet legibus, non sententiis privatorum in iure non fundatis», præsertim regi non debet privatorum placitis quæ ducunt ad sequelas ipsa societatis fundamenta subvertentes.

Imprimis cl. REGATILLO argumentum desumit ex incommodis gravibus quæ sequerentur ex recursu in suspensivo a decreto Superioris: (44) inde enim rueret Præsulis ecclesiastici auctoritas, nam si plerumque tales recursus obtinerent effectum suspensivum, subditi ibidem invenirent effugium omnibus patens, prorsus commodum et tutum ad prætermittenda, seu irridenda Prælatorum præcepta. Quod quidem accidere posset, etsi S. SEDIS rescriptum Superiori faveret, nam rescriptum eiusdem præscripti confirmatorium sæpe superfluum censeretur quippe subditus recursum ita instituere potest ut Congregationis Romanæ rescriptum nec recipiatur nisi postquam elapsa fuerint adiuncta iussui Superioris exsequendo præfixa. Finge casum quo Prælatus pluribus subditis præceptum dederit prohibens ne intersint collationibus brevi tempore æstivo habendis a sociis Y.M.C.A. vel Rotary Club, vel Rearme Moral; sed illi sic omnia moliuntur ut recursus sero interponatur adeoque S. SEDIS rescriptum post collationes habitas perveniat, nonne ex nimia quorumdam iuris interpretum benignitate, Antistitis auctoritas contemneretur et subditorum animæ gravia incommoda paterentur?... Lubenter tamen profitemur hoc argumentum potius pertinere ad ius constituendum, quam ad ius constitutum; etenim ex incommodis quæ inde oriri possunt, inferre non licet Legislatorem statuta dedisse ad illa pericula præcavenda; sed tantum fas est colligere maxime expedire ut normæ tradantur quibus illis malis imminentibus consulatur. Cæterum nec sententiæ nostræ incommoda desunt quæ oriri possunt ex auctoritatis abusu; quapropter ulterius nobis inquirendum est an inveniatur hac de re positiva iuris dispositio.

Penitior et iurisperito conformior nobis videtur altera ratio allata a cl. REGATILLO: «Codex Canonicus tendit ad facilius Prælatis reddendum regimen eorumque auctoritatem firmandam; quare ab eorum dispositionibus (disciplinaribus) non largitur ius ad instituendam actionem iudicialem, nec ideo datur appellatio in suspensivo» (can. 1594 § 1, 1601).

At, ni fallor, ex denegata *appellacione* a decretis Prælatorum, eruere non licet recursus ab eisdem plerumque esse in de-

44) REGATILLO, *Institutiones I.C.II*, 728 vel Sal Terræ, 1952, p. 191-192.

45) REGATILLO, Sal Terræ, ib. p. 192.

volutivo, quia inter utrumque iuris subsidium, datur tertium, recursus, nempe, cum effectu suspensivo, qui quidem Præsulis auctoritatem facilius tuetur eiusque regimen reddit suavius et expeditius quam institutum appellationis, siquidem via administrativa, etsi quandoque præ se ferat inquisitiones extra-iudiciales, simplicitate et efficacitate longe præstat processibus iudicialibus. Quamobrem iuvat rem penitus rimari ut ex pluribus indiciis quæ non desunt Codici nostro, colligere nobis liceat disciplinam hodiernam potius favere normæ iuridicæ traditæ.